
北海道では、「北海道子ども相談支援センタ

ー（以下「相談支援センター」という。）」を設置

しています。これまでにも多くの子どもたちや保

護者の方々が利用しております。

明日から、子どもたちは学校生活を離れ、家

庭での生活が中心となる休業期間に入ります。

学校教育に関する悩み、子育てやしつけなど家庭教育に関する悩み等がございましたら、「相談支援センター」

を利用するのも解決の手段のひとつとなるかもしれません。

月日が経つのは早いもので、今年も４分の１が終わろうとしております。

令和６年度（202４年度）も、本日の修了式をもって終了します。

２年生。伝統ある西高校に入学し、着実に力をつけてきている皆さん。持ち前の明朗快活な姿勢で、授業は

もとより、部活動や学校行事などさまざまな場面で力を発揮してくれました。

４月からは、「前向きに行動する力」と何事にも「チャレンジする力（挑戦力）」を大いに活かし、最高学年

としての自覚と品格を一層磨いて、西高生の良き模範生として大いに活躍してくれることを期待しています。

１年生。高校入試を乗り越え、西高校生として生活していく切符を手に入れてから１年が経ちました。

校訓「心常清新」のもと、旺盛な意欲をもち、新しいことにチャレンジして、ひと回り人間的に成長できました

か？

いよいよ４月から中堅学年となります。1年間でそれぞれが身につけた「考えて行動する力（考動力）」で、

後輩を引っ張り、先輩としての自覚と覚悟をもって、学校生活を送ってくれることを期待しています。

保護者の皆様方におかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りましたことに、

心よりお礼申し上げます。令和７年度も引き続きご支援いただきますようお願いいたします。

生徒支援だより校訓

心常清新

北海道苫小牧西高等学校 生徒支援部 令和７年３月２４日（月）第４号


